R E Q U E R I M E N T O  Nº. 609

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente foi inaugurada uma “Academia ao Ar Livre”, localizada atrás do "Clube VII de Setembro ", porém a mesma não recebeu iluminação;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação traz insegurança, podendo ser uma aliada para pessoas mal intencionadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, nos informe sobre a possibilidade de iluminar a nova academia ao ar livre, localizada atrás do "Clube VII de Setembro ", visando oferecer mais segurança às pessoas que pretendem freqüentar a academia, mas não o fazem por sentirem-se inseguras com a escuridão no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de julho de 2012.
Vereador  Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg